
 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

Resolución del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se adjudican 
las “Becas Santander Estudios/Ayuda Económica” CONVOCATORIA 2023/2024”, 
convocadas según resolución del rector de fecha 10 de julio de 2023. 
 
 
VISTO el Acuerdo de 20 de diciembre de 2023 de la Comisión de Selección por el que se publica 
la relación provisional de personas beneficiarias de las “Becas Santander Estudios/Ayuda 
Económica” Convocatoria 2023/2024. 
 
VISTA las dos alegaciones presentadas en el plazo establecido en el acuerdo mencionado 
anteriormente, y tras el análisis y estudio de las mismas.  
 
Este Rectorado RESUELVE: 
 
Publicar en fecha de hoy la resolución definitiva de la convocatoria de “Becas Santander 
Estudios/Ayuda Económica” Convocatoria 2023/2024, con el listado de personas beneficiarias y 
denegadas de esta convocatoria de acuerdo con los Anexos I y II.  
 
La ayuda económica concedida a cada uno de las personas beneficiarias asciende a 1.000€, 
siendo el importe total adjudicado de 8.000€. 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la jurisdicción Contencioso-
Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 
publicación. 
No obstante, las personas interesadas podrán optar por interponer contra esta resolución un 
recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta 
del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
 

En Valencia, a la fecha de la firma 
 

EL RECTOR 
 
 
 

José E. Capilla Romá  

Id: UPV-GENFirma-220931 Cod. Verificació: QD73ME7E2DS6M6NF



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
 
 

ANEXO I  
 

Listado definitivo personas beneficiarias Beca Santander Estudios/Ayuda Económica 
Convocatoria 2023/2024 

 
 
  

1.  Miralles Birlanga, Lorenzo 
2.  Ramos Fernández, Miguel Ángel 
3.  Escribá Costa, Javier 
4.  Rodríguez Barreiro, José María 
5.  Rodríguez González, Jorge 
6.  González López, Antonio 
7.  Minotto, Sol 
8.  Escrivá Ferri, Alba 

 
  

Id: UPV-GENFirma-220931 Cod. Verificació: QD73ME7E2DS6M6NF



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
ANEXO II  

 
Listado definitivo personas denegadas Beca Santander Estudios/Ayuda Economica 

Convocatoria 2023/2024 
 

  
Nombre Motivo  

Denegación 
1.  Adam Sanz, Adrián 1 
2.  Akerman, Leisel 1 
3.  Amaluisa Peñaherrera, Marco Antonio 1 
4.  Aparicio Ballester, Ángela 1 
5.  Arana Mosquera, Estefani 1 
6.  Arribas Ríos, Julia Mei 1 
7.  Arroyo Garrido, Ethan Daniel 4 
8.  Bayarri Arévalo, Guadalupe 4 
9.  Berlanga Cebrián, Claudia 1 
10.  Blanch García, Paula 4 
11.  Blanco Cuello, Francisco 1 
12.  Blat Fayos, Aigües Vives 1 
13.  Bresó Fernández, Rosendo 4 
14.  Cabezuelo Lloret, Omar 3 
15.  Calatayud Milán, Andrés 4 
16.  Carbajal Jauregui, Vanessa Viviana 1 
17.  Casp Escoms, Alejandra 1 
18.  Castro Navarro, Alejandro 4 
19.  Castro Valencia, Paula 1 
20.  Chagna Dueñas, Anderson Paul 1 
21.  Chamero Carrasco, Fátima 4 
22.  Charaf Chlebus, Ismael 2 
23.  Collado Moreno, Maria del Carmen 4 
24.  Colomer Clavel, Elia 4 
25.  Corzo Méndez, Juan Carlos 1 
26.  Cremades Botella, Francisco 4 
27.  de la Flor Parra, Helena 1 
28.  de María Franco, Carla 1 
29.  de Michele Zambrano, Emily Roshelly 3 
30.  Elhayani Elmourapi, Sohaib 4 
31.  Flores Cárdenas, Patricio Nicolás 3 
32.  Fuertes Esteban, Guillermo 1 

Id: UPV-GENFirma-220931 Cod. Verificació: QD73ME7E2DS6M6NF



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

33.  Galdón Soriano, Isabel 1 
34.  Gandía Tomás, Noel 1 
35.  García Cañete, Miguel 3 
36.  García Cañete, Sandra 1 
37.  García Llamas, Irene 1 
38.  García Martín - Aragón, Adela 4 
39.  Giner Gil, Alejandro 4 
40.  Gisbert Martínez, Edgar 4 
41.  Guerrero Estellés, Alex 1 
42.  Guillén Llácer, Antonio 1 
43.  Gutiérrez Gramaje, Eduard Agustí 1 
44.  Harold Sarmiento, Sheila 4 
45.  Hernández Jiménez, Noelia 1 
46.  Huang Chen, Xin-Hui 4 
47.  Huguet Carmona, Gisela María 1 
48.  Iannolo Gonzalez, María Caterina 3 
49.  Ibáñez Herreros, Alba 4 
50.  Jiménez García, Carlos 4 
51.  Jiménez García, Manuel Jesús 4 
52.  Kaur Singh, Harshdeep 1 
53.  Kryvunets Chekurda, Artur 1 
54.  Lekareva, Viktoriia 1 
55.  Llorente Fernández, Aitor 4 
56.  López Benet, Carolina 4 
57.  Lucia Garcia, Antonio 4 
58.  Maldonado Vielma, Silvana Carolina 1 
59.  Marí Vilaplana, Ana 4 
60.  Mariscal Romero, Paula Nerea 4 
61.  Martí Meliá, Álvaro 4 
62.  Martínez Martínez, Irene 4 
63.  Maturana García, Marina 4 
64.  Megía Segovia, Candela 1 
65.  Melero Hernández, Samuel 4 
66.  Monge Sánchez, Paula 1 
67.  Monleón Lacruz, Hugo 1 
68.  Moreano Galarza, Gabriela 1 
69.  Navarrete Carretero, Alicia 1 
70.  Navarro Huertas, Juan Antonio 1 
71.  Ochando Valero, Silvia 4 

Id: UPV-GENFirma-220931 Cod. Verificació: QD73ME7E2DS6M6NF



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

72.  Palmer Santandreu, Júlia 1 
73.  Pedrosa Sáez, Carolina 4 
74.  Pérez Marín, Santiago 1 
75.  Pérez Martínez, María 4 
76.  Pérez Planelles, Sandra 4 
77.  Pla Berti, Mateo 1 
78.  Quiles Palop, Cristina 1 
79.  Ramírez Castaño, Adrián 4 
80.  Ramirez Feijoo, Alex Oswaldo 4 
81.  Robles Benitez, Cristian 1,3 
82.  Rodríguez Chaves, Simón 4 
83.  Rodríguez Rayego, Joaquín 1 
84.  Romero Cifuentes, Nuria 4 
85.  Ruiz López, Jaime 1 
86.  Sánchez Corbalán, Antonio 1 
87.  Sánchez Mollá, María Teresa 1 
88.  Sánchez Ortiz, Jorge 4 
89.  Sánchez Torá, Joaquín 4 
90.  Sanchis Felguera, Iván 4 
91.  Santana Ramos, María Mei 4 
92.  Sanz Alvarez, Jose 4 
93.  Sosa Montalbán, Eduardo Gabriel 1 
94.  Sotoca Prades, César 3 
95.  Torres Almazán, Javier 4 
96.  Torres Bertomeu, Diego 1 
97.  Trochez Patiño, David Fernando 1,3 
98.  Valenciano Sánchez, Ana María 4 
99.  Vega Ledesma, Alba 1 

100.  Vera Roselló, Adrián 1 
101.  Verdeguer Romero, Victor 4 
102.  Villaescusa López, Ana José 3 
103.  Vladeva, Mimi Stanimirova 4 
104.  Wilson Balboa, Henrry 1 
105.  Yepez Salinas, Nevil Rafael 1,3 

 
 

Motivos de denegación: 
 

(1) No ser becario/a del MEFP o de GVA en el curso 2022-2023 

Id: UPV-GENFirma-220931 Cod. Verificació: QD73ME7E2DS6M6NF



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

(2) No estar matriculado/a en el curso 2023-2024 del número de créditos establecido en la 
convocatoria 

(3) No haber superado en el curso 2022-2023 el número de créditos establecido en la 
convocatoria 

(4) Nota media inferior a la de la última persona beneficiaria  
 

 

Id: UPV-GENFirma-220931 Cod. Verificació: QD73ME7E2DS6M6NF


		2024-01-15T09:32:04+0100




